2

 ПРОТОКОЛ

	заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа от 26 сентября 2019 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 3
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

       –  М.В. Савченко
Присутствовали: 23 человека (список прилагается)

	I. О развитии в Верхнесалдинском городском округе системы наркологической помощи потребителям наркотиков и их социальной реабилитации.

(Д.В. Глушков, А.В. Балакин, Е.В. Новосадова)
1. Принять к сведению доклады председателя ТКДНиЗП                        Л.В. Пискуновой, начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, начальника Управления образования администрации городского округа         А.Е. Золотарева, директора ГАПОУ СО «ВСАМТ им А.А. Евстигнеева»,       Н.А. Ракитиной, начальника  Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакина, ведущего специалиста отдела по социальной сфере и культуре администрации У.С. Салангиной «О мерах, направленных на профилактику наркомании, предупреждение и пресечение правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков».
2.  Отделу по социальной сфере и культуре администрации городского округа (Е.С. Вербах) согласовать с городским родительским комитетом участие на постоянной основе в совместных профилактических мероприятиях «Коменданский патруль», проводимых на территории городского округа субъектами профилактики правонарушений и преступлений, совершаемых несовершеннолетними, при возникновении надобности.

Срок – до 12 июля 2019 года.

	II. Результаты проведения в июне 2019 года месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Верхнесалдинского городского округа, информирование несовершеннолетних и молодежи о вреде незаконного потребления наркотиков.

(Е.В. Новосадова, Д.В. Глушков, А.Е. Золотарев, Н.А. Ракитина)

1. Принять к сведению доклады начальника Управления образования администрации городского округа А.Е. Золотарева и директора ГАПОУ СО «ВСАМТ им. А.А. Евстигнеева» Н.А. Ракитиной «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ».

2. ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» (Д.В. Глушков) направить в аппарат антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа информацию о ходе проведения профилактических медицинских осмотров учащихся на предмет выявления лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества, составляющих группу риска по результатам проведения в 2018-2019 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок – до 05 июля 2019 года.

	III. О результатах медицинских осмотров граждан при постановке на воинский учет и призыве граждан на военную службу (военные сборы)

(В.В. Олешкевич, Е.С. Вербах)

1. Принять к сведению информацию главы Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко и доклад начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева «О принимаемых мерах по пресечению незаконной торговли алкогольной продукцией в ночное время в магазине «Круглосуточный 24 часа», расположенном по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Сабурова, 9», информацию инициативных граждан Соболевой Л.Д., Молчановой Н.И., Пристром И.К., Леоновой Г.Н., Коломейцевой Н.В., Кондюриной М.В. «О фактах незаконной торговли алкогольной продукцией в ночное время в магазине «Круглосуточный 24 часа» и связанных с этим нарушениях общественного порядка на прилегающей территории».
2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» принять меры по контролю за соблюдением требований, установленных ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» за розничную торговлю алкогольной продукцией после 23.00 часов в магазине «Круглосуточный 24 часа» и обеспечению общественного порядка на прилегающей к дому № 9 по ул. Сабурова в г. Верхняя Салда территории, в том числе в ночное время.

Срок – до 28 июня 2019 года  и затем постоянно.

2. Администрации городского округа (М.В. Савченко) направить официальный запрос на установление собственника нежилого помещения магазина «Круглосуточный 24 часа», расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Сабурова, 9.
Срок – до 05 июля 2019 года.

3. Секретарю антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа (Ф.В. Толстов), с целью выработки мер и организации проведения мероприятий, направленных на пресечение незаконной торговли алкогольной продукции в ночное время на территории Верхнесалдинского городского округа, подготовить проект создания межведомственной рабочей группы с участием представителей администрации городского округа, МО МВД РФ «Верхнесалдинский», Верхнесалдинской городской прокуратуры.
Срок – до 22 июля 2019 года.

	IV. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической  комиссии Верхнесалдинского городского округа.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа».

2. Снять  с контроля поручения протокола от 22.03.2019 № 1 заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа от 21.03.2019 года, предусмотренные пунктами 2, 3 вопроса I, пунктом 2 вопроса II.
О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

 М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
13.

14.
15.

16.

17.

18.1920.21.

22.23.
	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
МУСТАКИМОВ

Масхут Маликович

ГЛЕБОВА

Нина Васильевна

ХОРОЛЬСКИЙ

Сергей Михайлович

ЕРЕМИН

Анатолий Михайлович

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич
ПИСКУНОВА

Лариса Васильевна

ПАЙЦЕВ
Павел Викторович
РАКИТИНА
Наталья Александровна
ДУККИ
Константин Владимирович

САЛАНГИНА

Ульяна Сергеева
БАЛАКИН

Александр Викторович
Приглашенные:
Корпачев П.В.
Шапкина О.А.

Коршунов И.Б.

Соболева Л.Д.

Молчанова Н.И.

Пристром И.К.

Леонова Г.Н.

Коломейцева Н.В.

Кондюрина М.В.

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии;

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии;

заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, член комиссии;
глава территориального органа администрации деревни Нелоба, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Северная, член комиссии;
глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;
начальник Управления образования администрации городского округа, член комиссии;
председатель  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии;

начальник МО МВД России «Верхнесалдинский»;

директора ГАПОУ СО «ВСАМТ им.      А.А. Евстигнеева», член комиссии;

начальник отделения ФСБ в городе Верхней Салде УФСБ России по Свердловской области, член комиссии;

ведущий специалист отдела по социальной сфере администрации городского округа;
начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;
Верхнесалдинский городской прокурор;

специалист группы по информационным технологиям и взаимодействию со СМИ администрации Верхнесалдинского городского округа;

ведущий специалист по химической зависимости Верхнесалдинского филиала Ассоциации Урало-Сибирского региона «Урал без наркотиков»
инициативные граждане дома № 9 по ул. Сабурова в г. В. Салда